90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34041 Sexta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 4124/19 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.

DETERMINAR a servidora ROSIANE NONATA DE AMORIM COSTA,
Id. funcional nº 5183758/1, cargo de Auxiliar de Serviços, lotada na
Coordenadoria administrativa do Campus II, goze de 30 dias restantes
de licença prêmio concedida pela PORTARIA nº 3802/18 de 10.12.2018,
referente ao triênio de 05.03.2006 a 04.03.2009, no período de 02 a
31.01.2020.

PORTARIA Nº 4131/19 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
CONCEDER a servidora PRISCILA GOMES SERFATY GUZZO, Id. funcional nº
5857821/3, cargo de TÉCNICO C, lotada na Coordenadoria administrativa
do Campus II, goze de 30 dias de licença prêmio, referente ao triênio de
03.07.2014 a 02.07.2017, no período de 02 a 31.01.2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 498520
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
TIPO: Temporário

ATO: Contrato n º 500/19
DATA DE ADMISSÃO: 01.09.2019
DATA DE TÉRMINO: 30.08.2020
NOME DO SERVIDOR: LARISSA DE NAZARÉ CARVALHO DE AVIZ
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO 40H
OBS: Contratação em caráter de substituição, autorizado em 13.08.2019,
através processo 2019/377429, não acarretando acréscimo de despesa ao
erário.

TIPO: Temporário
ATO: Contrato n º 499/19

DATA DE ADMISSÃO: 01.11.2019
DATA DE TÉRMINO: 30.10.2020
NOME DO SERVIDOR: LUIS OTAVIO AMARAL DUARTE PINTO
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO 40H
OBS: Contratação em caráter de substituição, autorizado em 13.08.2019,
através processo 2019/377429, não acarretando acréscimo de despesa ao
erário.

TIPO: Temporário
ATO: Contrato n º 498/19

DATA DE ADMISSÃO: 01.10.2019
DATA DE TÉRMINO: 30.09.2020
NOME DO SERVIDOR: MARIA HELENA RODRIGUES DE MENDONÇA
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO 40H
OBS: Contratação em caráter de substituição, autorizado em 13.08.2019,
através processo 2019/377429, não acarretando acréscimo de despesa ao
erário.

Protocolo: 498522
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES
PORTARIA N° 4103/19, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para, sob a pre-
sidência do primeiro, comporem a COMISSÃO PERMANENTE DE TEMPO
INTEGRAL E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA NA UEPA:
SERVIDORES                                                    ID. FUNCIONAL
RENATO DA COSTA TEIXEIRA                              5041465/ 1
VANDERSON CUNHA DO NASCIMENTO                 5618894/ 1
MÁRCIO CLEMENTINO DE SOUZA SANTOS            55589860/ 2
IONARA ANTUNES TERRA                                    5738091/ 2
BENEDITO ELY VALENTE DA CRUZ                        54189763/ 2
MANOEL MAXIMIANO JÚNIOR                               5807689/ 2
JOSYANE BRASIL DA SILVA                                  55586725/ 2
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 498518
.

ERRATA
.

ERRATA
7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2018-UEPA

PROCESSO Nº 2019/509779
CONTRATO Nº 007/2018-UEPA
UEPA/EMPRESA STYLUS CONTRUÇÃO CIVIL SERVIÇOS EIRELI
ONDE SE LÊ:
Nº TERMO: 05
LEIA-SE:
Nº TERMO: 07
CONTRATO PUBLICADO NO DOE DE 25/10/2019.
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO NO DOE: 34020.
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 488614.

Protocolo: 498351

ERRATA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2018-UEPA

Tendo em vista a necessidade de retifi cação do período de vigência, no
contrato nº 008/2018-UEPA , mediante nova informação juntada aos au-
tos, pelo setor interessado, às fl s. 120, dos autos, seguinte forma:
PROCESSO Nº 2019/395824
Contrato nº 038/2019-UEPA
UEPA/BARROS E NASCIMENTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS
ONDE SE LÊ:
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 08/11/2019
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 08/11/2020
LEIA-SE:
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 08/11/2019
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 08/02/2020
CONTRATO PUBLICADO NO DOE DE 12/11/2019.
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO NO DOE: 34033.
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 494657.

Protocolo: 498426
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 4166/2019, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CURSO DE GRADUACAO
Nome: ELIANA CAMARA CUTRIM
Matrícula Funcional: 188727/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 122 1448 8465
Fonte: 0102
339039_ R$ 4.000,00

PORTARIA N° 4167/2019, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: TECNICO DE LABORATORIO
Nome: MARCIA REGINA PIRES DE SOUSA
Matrícula Funcional: 57202292/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0102
339030_ R$ 4.000,00

PORTARIA N° 4178/2019, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: JOSE EDSON LUCENA DE OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 3184498/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0102
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 498286

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 4163/2019, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE DE SERVICO C
Nome: DENISE DE NAZARE SIQUEIRA ANDRADE
Matrícula Funcional: 5073669/ 1
Valor: R$ 3.200,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 6331
Fonte: 0661
339030_ R$ 2.600,00
339039_ R$ 600,00

PORTARIA N° 4164/2019, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: SILVANIA YUKIKO LINS TAKANASHI
Matrícula Funcional: 5757231/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0661
339030_ R$ 4.000,00